c_@éi) Cllitrer - %&a ZZ{ZZZZ{&J/ aé/ (% 2220
o e_/// %&m/m

/’/) > / /
i 8 LN ///? //{/ Z= /(z)/ s -,/zbz/ﬁza,:;'/zz,/m 2 ot V7 ////////2/////

DECISIONE DI CONTRARRE

OGGETTO: decisione di contrarre per laffidamento della fornitura di mobili per ufficio — capitolo di spesa
7609 esercizio 2024.

IL PREFETTO

VISTA la necessita di sostituire il mobilio presente nella stanza adibita a Posto di guardia della Polizia di
Stato presso questa Prefettura in gquanto vetusto e non adeguato alle esigenze lavorative anche in
ottemperanza alle norme in materia di sicurezza sui luoghi di lavoroe;

PRESO ATTO che la ditta ERREBIAN di Pomezia (RM) in data 09/09/2024 si & resa disponibile alla fornitura
di cui trattasi per un importo di € 2.718,00 per la fornitura ed il montaggio dell'ufficio completo che appare
di importo decisamente inferiore ai costi minimi presenti sul ME.PA;

RICHIAMATO larticolo 50, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (nel seguito
CODICE DEI CONTRATTI), secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di lavori di
importo inferiore a euro 150.000,00 e di servizi e forniture di importo inferiore a euro 140.000,00, anche
senza consultazione di pid operatori economici, assicurando che siano sceltl soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
gli iscritii in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO FParticolo 17, comma 2 del CODICE DEI CONTRATTI secondo cui, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua loggetto, Iimporto e il contraente unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitad economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

DATO ATTO che non & sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio di interesse stipulata da
CONSIP ai sensi dell’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488;

PRESO ATTO deghi esiti dell'istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del
risultato di cui ail’articolo 1 del CODICE DEI CONTRATTI, svolta dal Consegnatario di questa Prefettura e
finalizeata allindividuazione dell’operatore econommico in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali nonché al prezzo maggiormente competitivo;

PRESOQO ATTO che l'operatore ha:

1) attestato il possesso dei requisiti generali e speciali mediante dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta
ai sensi dell’articolo 52, comma 1 del CODICE DEI CONTRATTI,

2) assunto gli obblighi di tracciabilita di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136;

3} assunto l'obblige di sottoscrivere il PATTO DI INTEGRITA in quanto, essendo iscritto al M.E.P.A., ha

sottoscritto il PATTO DI INTEGRITA predisposto da CONSIP S.P.A.;

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno. it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS




/,2'.7' J , Z// . 7 . ) > 7( /'/
%ﬂ COVIries - .%’ﬂ/ﬁ .. f;-zfzf/ﬂiefmé /é/ /_—/(’n-?/f/?:ﬁf-
// C =
// o (letdder Clrrpperses

/(/z/'/'//r /f ////4/ 7 - "/-'/m/,}kw(, . /’./F///Mmz/keﬂz./k/ o SO

DATO ATTO che, per il presente contratto, essendo d’importo inferiore ad euro 5.000,00 puo derogarsi
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti ai sensi dell’articolo 49, comma 6 del
CODICE DEI CONTRATTI;

—

! v »ﬁ///f?fmé

RILEVATO che, ai sensi dellarticolo 53 del CODICE DEI CONTRATTI, si ritiene che non sussistano
particolari ragioni per richiedere la cauzione provvisoria in considerazione della scarsa rilevanza economica
deli'affidamento e alle modalita di adempimento della prestazione;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’afidamento dellintervento in questione;

DISPONE

1. di procedere allaffidamento diretto ai sensi dell’articolo 30, comma 1, lettera a) del CODICE DEI
CONTRATTI alla ditta ERREBIAN SPA di Pomezia (RM), Via dell'Informatica n. 8, per l'importo di euro
2.718,00 oltre I.V.A,;

2. di stabilire che:

a. la prestazione dovra essere effettuata a norma di legge e a regola d'arte, in conformita al preventivo
acquisito agli atti, al capitolato prestazionale e secondo le indicazioni fornite dai referenti dell’'Ufficio
destinatario della prestazione:

b. lappaltatore deve utilizzare propri mezzi ed attrezzature, adeguati alla prestazione da svolgere e idonei
ai fini della sicurezza e della tutela della salute e dell’ambiente. Tutti gli attrezzi e le macchine utilizzati
devono essere certificati e conformi alle prescrizioni antinfortunistiche vigenti in Italia e nell'Unicne
Europea;

¢. Pappaltatore deve provvedere alla fornitura di tutti i materiali di consumo, mezzl e attrezzature e
quant’altro necessario per l'effettuazione della prestazione;

d. per la ritardata, irregolare o incompleta prestazione si applicano le penali previste dall'articolo 126 del
CODICE DEI CONTRATTI, fermo restando che, nel caso di inadempienza per fatti imputabili
all’appaltatore, PAmministrazione potra disporre lesecuzione in danno di tutto o parte del servizio, con
accollo delle relative spese, salvo l'esercizio, da parte delPAmministrazione, dell’azione di rivaisa per il
risarcimento del danno derivante;

3. di dare atto che, per esigenze organizzative, lo scrivente svolge le funzioni di Responsabile Unico del
Progetto (RUP);

4. di dare atto che il responsabile delle fasi di programmazione/progettazione/esecuzione & la Dott.ssa
Bernardetta Draghi — Conseghatario/Economo di questa Prefettura;

5. di stabilire che il rapporto negoziale si intendera perfezionato mediante corrispondenza secondo 1'uso
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 e alle ulteriori condizioni del presente atto e
dell'eventuale capitolato prestazionale e del preventivo acquisito agli atti;

6. la fattura in formato elettronico, dovra essere trasmessa alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di
Massa-Carrara — codice univoco per la fatturazione elettronica: ANGIAS;

7. il pagamento, previa acquisizione della documentazione di rito, sara effettuato con modalita ¢lettronica,
mediante accredito a 30 giorni — sul numero di conto corrente comunicato — dalla data di ricezione della
fattura se accompagnata dalla attestazione di regolare esecuzione o, in mancanza, a 30 giorni dalla
ricezione della regolare esecuzione;

2

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Arandi, a5
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo.prefms@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS




3 (//
/ Cp z/ﬁn// - Z//éw( . /fa//w///m'/ // / ///(////

// o [letdder- vz tcries
o~ o . e P an . e
-__/_,_{g.;f,/&w;f 61//?/4//?‘ - iém/?kwc . %xz///z//////(/ _— //b e E/’/-w-/z(ﬁ/z'{é'zmé

8. di dare atto che la spesa trova copertura nell'ambito degli accreditamenti disposti dal Ministero
dellInternc sul capitolo 7609 p.g. 01 dell’esercizio finanziario 2024;

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Prefettura di Massa-Carrara —
Ufficio Territoriale del Govermo nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” — “BANDI DI GARA E

CONTRATTI”, come prescritto dal Decreto Legislative n. 33/2013 ¢ in osservanza defl’articolo 50, comma 9
del Decreto Legislative n. 36/2023.

Massa, data protocollo
iL P
prag)

Il presente documento non reca Orma autugrafa
in fuanto firmate digitalmente dal dirigente ai
sensi del D.MR. 2B/12/2000 n. 445 e del
Decreto Legislative 07/03/2003 n. B2 (codice
dell'amministrazione digitale) e s.am.i.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Bamardetta Draghi

3

Sede legale e amministrativa: Piazza degli Aranci, 35
Tel. 0585 89111 - Fax 0585 891666 — P.E.C.: ammincontabile.prefms@pec.interno.it - P.E.C.: protocollo. prefis@pec.interno.it
Codice Fiscale: 80003940451 — Codice fatturazione elettronica: ANGIAS




